
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000516. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Marcelle Karyelle Montalvão Gomes, Auxílio financeiro para
desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa - Rádio Escolar. Valor: R$ 18.310,00 (Dezoito mil trezentos e dez
reais). Duração: 12 (doze) meses; DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva -
Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Marcelle Karyelle Montalvão
Gomes - Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000629. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Gabriel Victor Munhoz, Auxílio financeiro para desenvolvimento e
conclusão do Projeto de Pesquisa - Mão na Massa - Criando Autômatos. Valor: R$ 19.110,00 (Dezenove mil e cento e dez
reais). Duração: 12 (doze) meses; DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva -
Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Gabriel Victor Munhoz -
Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000545. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Luiz Gabriel de Souza Nogueira, Auxílio financeiro para
desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa - Desbravando o sertão, conquistando o Brasil: a Expedição
Roncador Xingu e a Fundação Brasil Central em Mato Grosso (1943-1967). Valor: R$ 17.609,99 (Dezessete mil seiscentos
e nove mil e noventa e nove centavos). Duração: 12 (doze) meses; DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023. ASSINAM:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação -
SEDUC e Luiz Gabriel de Souza Nogueira - Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000595. - CONCEDENTE: Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Luline Silva Carvalho Santos, Auxílio financeiro para desenvolvimento e
conclusão do Projeto de Pesquisa - Nós propomos Mato Grosso: Desenvolvimento do pensamento geográfico e cidadania
no âmbito da rede estadual de educação. Valor: R$ 19.110,00 (Dezenove mil e cento e dez reais). Duração: 12 (doze)
meses; DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Luline Silva Carvalho Santos - Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00896. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Gustavo Hernandes Faria Pereira. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gustavo Hernandes Faria Pereira e Raquel
Aparecida Loss - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00880. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Evellyn Giovanna da Cruz Oliveira. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnologica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Evellyn Giovanna da Cruz Oliveira e Antonio
Sebastião da Silva- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00896. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Juliana Catarina Ramos Pires. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Juliana Catarina Ramos Pires e Riller Silva Reverdito -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL FAPEMAT Nº.
009/2022 - Laboratórios Multiusuários de Mato Grosso - FAPEMAT-PRO-2023/00890. Espécie: Termo de Cooperação de
Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Raquel Maria Mallezan Ribeiro. Objeto: Bolsa de Auxilio Técnico 1. Valor: R$ 600,00
(Seiscentos Reais). Duração: 6 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/01/2024. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Raquel Maria Mallezan Ribeiro e Ed Wilson
Tavares Ferreira - Orientador.



EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00893. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Jeziane Aragão Ponte. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jeziane Aragão Ponte e Jane Eliza de Almeida - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00882. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Ingrid Galhardo de Aquino. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Ingrid Galhardo de Aquino e Odorico Ferreira Cardoso
Neto - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00899. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lainny Vieira Dias. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lainny Vieira Dias e Juliana V V Mattiello da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL FAPEMAT Nº.
010/2022 - PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS ENGENHARIAS - FAPEMAT-PRO-2023/00878.
Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Itzayana González Ávila. Objeto: Bolsa de Auxílio
Técnico 1. Valor: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais). Duração: 6 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência:
01/08/2023 à 31/11/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Itzayana
González Ávila e Francisco Lledo dos Santos- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL FAPEMAT Nº.
010/2022 - PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS ENGENHARIAS - FAPEMAT-PRO-2023/00914.
Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Lucas Ferrari Vera. Objeto: Bolsa de Iniciação
Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 6 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência:
01/08/2023 à 31/01/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lucas
Ferrari Vera e Luciane Cleonice Durante - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL FAPEMAT Nº.
010/2022 - PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS ENGENHARIAS - FAPEMAT-PRO-2023/00884.
Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Fernanda Marques Botelho Arêdes. Objeto: Bolsa de
Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 6 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023.
Vigência: 01/08/2023 à 31/01/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT -
Concessionário Fernanda Marques Botelho Arêdes e Luciane Cleonice Durante - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT-- FAPEMAT-PRO-2023/00881. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Maria Karolinne Gama Furrer Zanutto. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Karolinne Gama Furrer Zanutto e Eloneida
Aparecida Camili - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL FAPEMAT Nº.
020/2022 - PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS AGRÁRIAS - FAPEMAT-PRO-
2023/00879. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Nicolas Neves de Oliveira. Objeto:
Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura:
26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT -
Concessionário Nicolas Neves de Oliveira e João Basso Marques- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00892. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Matheus de Barros Gomes. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 26/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Matheus de Barros Gomes e Sabrina Cassaro- Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 15162b4b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15162b4b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:39:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




